
Abstrakt (česky): 

Bakalářská práce s názvem Živý odkaz herecké metody Michaila Čechova je 

rozdělena do tří tematických celků. V prvním je představen tzv. systém Stanislavského, tedy 

první ucelená koncepce moderního způsobu herectví, kterou vypracoval Konstantin 

Sergejevič Stanislavskij během svého působení v Moskevském uměleckém divadle. Michailu 

Čechovovi, jednomu z následovníků Stanislavského, je věnována druhá kapitola seznamující 

čtenáře s jeho životem a zejména s metodou, která vznikala po celý život Čechova. Cílem 

práce je zjistit, zda je odkaz herecké metody Michaila Čechova stále živý, čemuž slouží 

závěrečná kapitola. V té jsou rovněž popsána herecká studia, která za svého života Čechov 

založil a také ta, jež existují dnes v různých zemích světa.  


